
R13
S

aarb
rü

cken
 – Ü

b
erh

errn

Herausgeber

Aloys Baron GmbH
Ziegelei 16
66352 Großrosseln
Tel. 06809-99 44 0
www.baron-reisen.de

Zweckverband
Personennahverkehr
Saarland
Am Hauptbahnhof 6 -12
66111 Saarbrücken
www.zps-online.de

saarfahrplan.de

R13

Flott unterwegs im saarVV

GRÜNE FLOTTE
FAHRPLAN 2020
gültig ab 15.12.2019

Überherrn–Saarbrücken

Infos zum
 Fahrplan

Fahrplan gültig ab 15.12.20
19

U
m

steigem
öglichkeiten, die eine W

arte-
zeit von m

ehr als 30
 M

inuten erfordern, 
sind in der R

egel nicht dargestellt. D
ie 

A
ngaben zu A

nschlussfahrten beinhalten 
keine A

ngaben zu Sonderverkehrstagen 
und baustellenbedingten U

m
leitungen. 

Inform
ationen dazu erhalten Sie bei Ihrem

 
V

erkehrsunternehm
en. Trotz sorgfältiger 

B
earbeitung sind D

ruckfehler w
egen der 

Fülle der zu verarbeitenden D
aten nicht 

auszuschließ
en. 

V
erkehr am

 24
. und 31.12.: 

A
n diesen Tagen w

erden alle Fahrten, die 
bis einschließ

lich 16:0
0

 U
hr beginnen, 

kom
plett ausgeführt. Fallen diese Tage 

auf einen W
erktag oder Sam

stag, gilt der 
Sam

stagsfahrplan, fallen sie auf einen 
Sonntag, gilt der Sonntagsfahrplan.

A
lle A

ngaben ohne G
ew

ähr.

Titelfoto: Josef B
onenberger

M
ontag – Freitag

Sam
stag

Saarbrücken Hauptbahnhof
ab

13:20
15:20

16:20
16:50

17:20
17:50

18:20
19:20

20:20
09:00

10:50
16:20

18:20
20:20

186 von Völklingen
an

13:29
18:29

 
08:57

10:57
15:57

17:57
19:57

187 von Völklingen
an

15:29
16:29

16:59
17:29

17:59
 

19:29
19:59

Hostenbach Sitters
ab

13:35
15:35

16:35
17:05

17:35
18:05

18:35
19:35

20:35
09:15

11:05
16:35

18:35
20:35

Hostenbach Provinzialstr.
13:36

15:36
16:36

17:06
17:36

18:06
18:36

19:36
20:36

09:16
11:06

16:36
18:36

20:36
Schaffh

ausen Kirchstr.
13:36

15:36
16:36

17:06
17:36

18:06
18:36

19:36
20:36

09:16
11:06

16:36
18:36

20:36
Schaffh

ausen Sengsterstr.
13:37

15:37
16:37

17:07
17:37

18:07
18:37

19:37
20:37

09:17
11:07

16:37
18:37

20:37
Schaffh

ausen Kreuzgartenstr.
13:38

15:38
16:38

17:08
17:38

18:08
18:38

19:38
20:38

09:18
11:08

16:38
18:38

20:38
Schaffh

ausen Am
 Rothenberg

13:39
15:39

16:39
17:09

17:39
18:09

18:39
19:39

20:39
09:19

11:09
16:39

18:39
20:39

W
erbeln Bahnhof

13:40
15:40

16:40
17:10

17:40
18:10

18:40
19:40

20:40
09:20

11:10
16:40

18:40
20:40

W
erbeln Dorfkreuz

13:41
15:41

16:41
17:11

17:41
18:11

18:41
19:41

20:41
09:21

11:11
16:41

18:41
20:41

Differten Abel
13:42

15:42
16:42

17:12
17:42

18:12
18:42

19:42
20:42

09:22
11:12

16:42
18:42

20:42
Differten Abzw. Bahnhof

13:43
15:43

16:43
17:13

17:43
18:13

18:43
19:43

20:43
09:23

11:13
16:43

18:43
20:43

Differten GH Zipp
13:44

15:44
16:44

17:14
17:44

18:14
18:44

19:44
20:44

09:24
11:14

16:44
18:44

20:44
Differten Friedrichweilerstr.

13:45
15:45

16:45
17:15

17:45
18:15

18:45
19:45

20:45
09:25

11:15
16:45

18:45
20:45

Friedrichweiler GH W
arndtwald

13:47
15:47

16:47
17:17

17:47
18:17

18:47
19:47

20:47
09:27

11:17
16:47

18:47
20:47

Friedrichweiler Forsthausstr.
13:48

15:48
16:48

17:18
17:48

18:18
18:48

19:48
20:48

09:28
11:18

16:48
18:48

20:48
Friedrichweiler Dornhecke

13:49
15:49

16:49
17:19

17:49
18:19

18:49
19:49

20:49
09:29

11:19
16:49

18:49
20:49

Friedrichweiler Forsthaus
13:50

15:50
16:50

17:20
17:50

18:20
18:50

19:50
20:50

09:30
11:20

16:50
18:50

20:50
Überherrn Linslerhof

13:52
15:52

16:52
17:22

17:52
18:22

18:52
19:52

20:52
09:32

11:22
16:52

18:52
20:52

Überherrn W
endeplatz

13:54
15:54

16:54
17:24

17:54
18:24

18:54
19:54

20:54
09:34

11:24
16:54

18:54
20:54

Überherrn Otto-Hahn-Str.
13:54

15:54
16:54

17:24
17:54

18:24
18:54

19:54
20:54

09:34
11:24

16:54
18:54

20:54
Überherrn Schillerstr.

13:55
15:55

16:55
17:25

17:55
18:25

18:55
19:55

20:55
09:35

11:25
16:55

18:55
20:55

Überherrn Albrecht-Dürer-Straße
13:56

15:56
16:56

17:26
17:56

18:26
18:56

19:56
20:56

09:36
11:26

16:56
18:56

20:56
Überherrn Schallerweg

13:57
15:57

16:57
17:27

17:57
18:27

18:57
19:57

20:57
09:37

11:27
16:57

18:57
20:57

Überherrn Alleestr.
13:57

15:57
16:57

17:27
17:57

18:27
18:57

19:57
20:57

09:37
11:27

16:57
18:57

20:57
Überherrn Bahnhof

13:58
15:58

16:58
17:28

17:58
18:28

18:58
19:58

20:58
09:38

11:28
16:58

18:58
20:58

Überherrn Bonifatiusstr.
13:59

15:59
16:59

17:29
17:59

18:29
18:59

19:59
20:59

09:39
11:29

16:59
18:59

20:59
Bisten Neues Rathaus

an
14:00

16:00
17:00

17:30
18:00

18:30
19:00

20:00
21:00

09:40
11:30

17:00
19:00

21:00

saarV
V

 H
otline unter 0

6
8

9
8

 50
0

 4
0

0
0

M
o-S

a 6
-19

 U
hr, S

onn- und feiertags 8
-18

 U
hr



Das saarVV
HandyTicket.

Jetzt Ticket direkt
in der Saarfahrplan-
App kaufen!

Ab 
sofort

erhältlich.

Jetzt Ticket direkt
in der Saarfahrplan-
App kaufen!

SNS-HandyTicket-Plakat-A7_Hoch-RZ.indd   1 20.03.19   16:46

R1

R1

R2

R3

R4

R5

R6
R7

R8

R1
0

R1
3

R1
4

R1
4

R1
2R1

1R2
00

Sa
ar

br
üc

ke
n-

Lu

xemburg-Expre
ss

 

M
S

M
S2

R
ad

b
us

Sa
ar

bu
rg

Tr
ie

r

H
er

m
es

ke
il

Tü
rk

is
-

m
üh

le
Se

lb
ac

h
W

ad
er

n
Ku

se
l

St
. W

en
de

l

Le
ba

ch

Lu
xe

m
-

bu
rg

W
ei

sk
irc

he
n

Sc
hm

el
z

Th
ol

ey

O
be

rt
ha

l

M
ai

nz

N
on

nw
ei

le
r

Pe
rl

Ko
bl

en
z

Bl
ie

sk
as

te
l

St
ra

ßb
ur

g

Sa
ar

ge
m

ün
d

Ü
be

rh
er

rn

C
re

ut
zw

al
d

H
om

bo
ur

g
-H

au
t

M
er

le
ba

ch

Fo
rb

ac
h

M
et

z

K
le

in
bl

itt
er

sd
or

f

Fl
ug

ha
fe

n
Sa

ar
br

üc
ke

n-
Lu

xe
m

bu
rg

-E
xp

re
ss

H
om

bu
rg

St
. I

ng
be

rt

N
eu

nk
irc

he
n

Zw
ei

br
üc

ke
n

Sa
ar

br
üc

ke
n

Sa
ar

lo
ui

s

N
al

ba
ch

D
ill

in
ge

n

R
ie

ge
lsb

er
g

V
öl

kl
in

ge
n

Sp
ie

se
n-

El
ve

rs
be

rg

Ill
in

ge
n

O
tt

w
ei

le
r

H
eu

sw
ei

le
r

Pi
rm

as
en

s

Ka
ise

rs
-

la
ut

er
n

M
et

z

La
ut

zk
irc

he
n

Ei
nö

d

A
ßw

ei
le

r

A
lsw

ei
le

r

St
an

d 
12

/1
9

M
et

tla
ch

N
ie

da
ltd

or
f

M
er

zi
g

R1

Lo
sh

ei
m

 a
m

 S
ee

 

Ihr grünes Netz
Ü

berherrn
|Friedrichw

eiler 
|D

iff
erten 

|W
erbeln 

|Schaffh
ausen

|H
ostenbach

||	
A

nschluss
|	

18
6

 V
ölklingen

|	
18

7 V
ölklingen

|S
aarbrücken

	
A

nschluss
	

S
aarbahn 1

	
R

10
 B

lieskastel
	

L4
0

 Luxem
bourg	

	
Z

ug M
annheim

	
Z

ug M
ainz

	
Z

ug Trier

Linien
übersicht  

R
13

M
ontag – Freitag

Sam
stag

Bisten Neues Rathaus
ab

05:58
06:23

06:58
08:13

12:34
14:04

16:04
17:04

17:34
18:04

18:34
19:04

06:58
08:13

09:43
11:43

17:04
19:04

Überherrn Bonifatiusstr
05:59

06:24
06:59

08:14
12:35

14:05
16:05

17:05
17:35

18:05
18:35

19:05
06:59

08:14
09:44

11:44
17:05

19:05
Überherrn Bahnhof

05:59
06:24

06:59
08:14

12:35
14:05

16:05
17:05

17:35
18:05

18:35
19:05

06:59
08:14

09:44
11:44

17:05
19:05

Überherrn Alleestr
06:00

06:25
07:00

08:15
I

I
I

I
I

I
I

I
07:00

08:15
09:45

11:45
I

I
Überherrn Schallerweg

06:01
06:26

07:01
08:16

I
I

I
I

I
I

I
I

07:01
08:16

09:46
11:46

I
I

Überherrn Albr.-Dürer-Straße
06:02

06:27
07:02

08:17
I

I
I

I
I

I
I

I
07:02

08:17
09:47

11:47
I

I
Überherrn Schillerstraße

06:03
06:28

07:03
08:18

I
I

I
I

I
I

I
I

07:03
08:18

09:48
11:48

I
I

Überherrn Otto-Hahn-Straße
06:03

06:28
07:03

08:18
I

I
I

I
I

I
I

I
07:03

08:18
09:48

11:48
I

I
Überherrn W

endeplatz
06:04

06:29
07:04

08:19
I

I
I

I
I

I
I

I
07:04

08:19
09:49

11:49
I

I
Überherrn Linslerhof

06:06
06:31

07:06
08:21

12:36
14:06

16:06
17:06

17:36
18:06

18:36
19:06

07:06
08:21

09:51
11:51

17:06
19:06

Friedrichweiler Forsthaus
06:08

06:33
07:08

08:23
12:38

14:08
16:08

17:08
17:38

18:08
18:38

19:08
07:08

08:23
09:53

11:53
17:08

19:08
Friedrichweiler Dornhecke

06:09
06:34

07:09
08:24

12:39
14:09

16:09
17:09

17:39
18:09

18:39
19:09

07:09
08:24

09:54
11:54

17:09
19:09

Friedrichweiler Forsthausstraße
06:10

06:35
07:10

08:25
12:40

14:10
16:10

17:10
17:40

18:10
18:40

19:10
07:10

08:25
09:55

11:55
17:10

19:10
Friedrichweiler GH W

arndtwald
06:11

06:36
07:11

08:26
12:41

14:11
16:11

17:11
17:41

18:11
18:41

19:11
07:11

08:26
09:56

11:56
17:11

19:11
Differten Friedrichweilerstraße

06:13
06:38

07:13
08:28

12:43
14:13

16:13
17:13

17:43
18:13

18:43
19:13

07:13
08:28

09:58
11:58

17:13
19:13

Differten GH Zipp
06:14

06:39
07:14

08:29
12:44

14:14
16:14

17:14
17:44

18:14
18:44

19:14
07:14

08:29
09:59

11:59
17:14

19:14
Differten Abzw. Bahnhof

06:15
06:40

07:15
08:30

12:45
14:15

16:15
17:15

17:45
18:15

18:45
19:15

07:15
08:30

10:00
12:00

17:15
19:15

Differten Abel
06:16

06:41
07:16

08:31
12:46

14:16
16:16

17:16
17:46

18:16
18:46

19:16
07:16

08:31
10:01

12:01
17:16

19:16
W

erbeln Dorfkreuz
06:17

06:42
07:17

08:32
12:47

14:17
16:17

17:17
17:47

18:17
18:47

19:17
07:17

08:32
10:02

12:02
17:17

19:17
W

erbeln Bahnhof
06:18

06:43
07:18

08:33
12:48

14:18
16:18

17:18
17:48

18:18
18:48

19:18
07:18

08:33
10:03

12:03
17:18

19:18
Schaffh

ausen Am
 Rothenberg

06:20
06:45

07:20
08:35

12:50
14:20

16:20
17:20

17:50
18:20

18:50
19:20

07:20
08:35

10:05
12:05

17:20
19:20

Schaffh
ausen Kreuzgartenstraße

06:21
06:46

07:21
08:36

12:51
14:21

16:21
17:21

17:51
18:21

18:51
19:21

07:21
08:36

10:06
12:06

17:21
19:21

Schaffh
ausen Sengsterstraße

06:22
06:47

07:22
08:37

12:52
14:22

16:22
17:22

17:52
18:22

18:52
19:22

07:22
08:37

10:07
12:07

17:22
19:22

Schaffh
ausen Kirchstraße

06:23
06:48

07:23
08:38

12:53
14:23

16:23
17:23

17:53
18:23

18:53
19:23

07:23
08:38

10:08
12:08

17:23
19:23

Hostenbach Provinzialstraße
06:23

06:48
07:23

08:38
12:53

14:23
16:23

17:23
17:53

18:23
18:53

19:23
07:23

08:38
10:08

12:08
17:23

19:23
Hostenbach Sitters

an
06:24

06:49
07:24

08:39
12:54

14:24
16:24

17:24
17:54

18:24
18:54

19:24
07:24

08:39
10:09

12:09
17:24

19:24
186 nach Völklingen

ab
06:25

06:58
07:24

08:45
 

14:45
16:45

17:45
18:45

19:12
19:45

10:18
12:18

187 nach Völklingen
ab

 
13:12

18:12
Saarbrücken Gutenbergstraße

06:37
07:02

07:37
08:52

13:07
14:37

16:37
17:37

18:07
18:37

19:07
19:37

07:37
08:52

10:22
12:22

17:37
19:37

Saarbrücken Bahnhofstraße 
06:38

07:03
07:38

08:53
13:08

14:38
16:38

17:38
18:08

18:38
19:08

19:38
07:38

08:53
10:23

12:23
17:38

19:38
Saarbrücken Hauptbahnhof

an
06:40

07:05
07:40

08:55
13:10

14:40
16:40

17:40
18:10

18:40
19:10

19:40
07:40

08:55
10:25

12:25
17:40

19:40

R13
Ü

b
erh

errn
 – S

aarb
rü

cken

saarV
V

 H
otline unter 

0
6

8
9

8
 50

0
 4

0
0

0
M

o-S
a 6

-19
 U

hr, 
S

onn- und feiertags 
8

-18
 U

hr


